
Č. j. Kupujícího:
Profil zadavatele:
Systémové číslo na profilu zadavatele:
Evidenční číslo ve Věstníku VZ:
Evidenční číslo v Úředním věstníku EU:

,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"
ZSM-56/OVZ-2019
NEN
N006/19/V00016942

Smlouva o nájmu

,,Pronájem frankovacího stroje
s příslušenstvím"

0 0 0
® ·

i,,,, zsv|n-l"'
), ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO

MINISTERSTVO VNITRA

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA
STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE



,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"

EVROFIN Int. spol. s r.o.
se sídlem/místem podnikání: Sienkiewiczova 2072/2, 400 11 Ústí nad Labem-centrum

zastoupené: Milanem Poživilem, jednatelem
IČO: 49098934,
DIČ: CZ49098934
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 5548,
bankovní spojeni: ČSOB Ústí nad Labem, číslo účtu: 2640810/0300

na straně druhé (dále též jen ,,Pronajímatel")
číslo smlouvy: Int2019

a

Zařízení sluŽeb pro Ministerstvo vnitra

se sídlem Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10,
zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., ředitelem,
IČO: 67779999,
DIČ: CZ67779999,
bankovní spojení: ČNB Praha,

číslo účtu: 30320881/0710,
na straně jedné (dále též jen ,,Nájemce")
číslo smlouvy: ZSM-56-15/OVZ-2019
(Pronajímatel a Nájemce dále společně též jako ,,Smluvní strany" či jednotlivě jako

,,Smluvní strana")
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouva o nájmu frankovacího stroje

dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen
,,Smlouva") následujícího znění:

2



0 0 0
0

i ZSVN
t' ) ,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"

l. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.1. Nájemce prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací
listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-l337/97 dne 8. 12. 1997 a že
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn
tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Nájemce zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. l písm.
C) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,Zákon"),
veřejnou zakázku malého rozsahu pod Č. j.: ZSM-56/OVZ-2019 s názvem
,,Pronájem frankovacího stroje" (dále jen ,,Veřejná zakázka"). Nabídka
Pronajímatele v zadávacím řízení splnila veškeré požadavky Nájemce uvedené
v zadávací dokumentaci a podmínky zákona.

1.3. Pronajímatel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti přenechání
předmětu nájmu a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle právních předpisů
platných v České republice nutná k provedeni předmětu této Smlouvy
specifikovaného v ČI. 2 této Smlouvy.

1.4, Pronajimatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této
Smlouvě níže stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit
veškeré závazky v ní obsažené.

1.5. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění přenechání předmětu nájmu dle
Přílohy č. l.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je, za podmínek sjednaných v této Smlouvě, přenecháni
předmětu nájmu Pronajímatelem Nájemci, aby jej Nájemce užíval pro účel
uvedený v ČI. 2.3. a platil za to Pronajímateli nájemné v souladu s ČI. 5 této
Smlouvy.

2.2. Pronajímatel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví
nezuživatelnou movitou věc — l ks frankovací stroj s příslušenstvím
specifikovaný v Příloze č. l této Smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále jen
,,předmět nájmu" nebo ,,stŕoj")r

2.3. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu výlučně za sjednaným účelem, kterým
je zajištění frankování běžné měsíční korespondence (min. 200 ks obálek za den)
a zejména pak zajištění ofrankování korespondence (min. 12 000 ks obálek za
den) v časovém horizontu dvou týdnů s ohledem na splnění povinností vyplývající
z nařízení vlády.

2.4. Součástí předmětu nájmu je doprava, montáž a uvedení předmětu nájmu do
provozu, následné odzkoušení včetně zaškoleni obsluhy, údržba a oprava stroje
včetně náhradních dílů po celou dobu pronájmu, poplatku za kreditování
a statistiky po celou dobu pronájmu, bezplatná aktualizace poštovních tarifů,

3



,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"
přihlášení předmětu nájmu do poštovního provozu, dopravní náklady v případě
servisního zásahu, servis předmětu nájmu po celou dobu pronájmu a l x ročně
profylaktická prohlídka předmětu nájmu včetně dopravy a dále první náplně. Dále
pak předání veškerých potřebných dokladů (návody k obsluze a údržbě předmětu
nájmu apod.). Veškerá potřebná dokumentace k předmětu nájmu bude
Pronajímatelem předaná Nájemci v tištěné podobě v českém jazyce.

2.5. Nájemce se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Pronajímateli za předmět nájmu
dohodnutou cenu.

3. MÍSTO UŽÍVÁNÍ A DOBA NÁJMU

3.1. Místem užívání předmětu nájmu je:
Odbor sociálního zabezpečení MV ČR - Náměstí Hrdinů 3, 140 00 Praha 4

3.2. Nájemce není oprávněn předmět nájmu užívat na jiném místě bez předchozího
souhlasu Pronajímatele.

3.3. Předmět nájmu bude Pronajímatelem předán Nájemci a po ukončení pronájmu
převzat v místě užívání předmětu nájmu. Datum a místo převzetí předmětu nájmu,
jeho technický stav, jakož i pokyny k užívání, případně další skutečnosti, budou
uvedeny v předávacím protokolu podepsaném Pronajímatelem a Nájemcem.

3.4. Pronajímatel Nájemci přenechává předmět nájmu do nájmu na dobu určitou, a to
ode dne instalace a uvedení do plně funkčního stavu pro vyřizování agendy
odboru, tj. podpisu předávacího protokolu dle ČI. 4 této Smlouvy. Doba trvání
nájmu činí 60 měsíců ode dne předání předmětu nájmu Nájemci.

3.5. Pronajímatel je povinen dodat předmět nájmu definovaný v ČI. 2 nejpozdčji do
Čtyř (4) týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy. Přesný datum a čas dodání bude
stanoven po dohodě zástupců obou Smluvních stran.

4. PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU NÁJMU

4.1. Pronajímatel vyrozumí Oprávněnou osobu Nájemce uvedenou v Příloze č, 2
Smlouvy o termínu předání předmětu nájmu písemně, prostřednictvím své
Oprávněné osoby min. pět (S) pracovních dnů přede dnem předání.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí předmětu nájmu dle ČI. 2 této Smlouvy
bude vystaven oboustranně potvrzený předávací protokol, který bude obsahovat
minimálně:

· jméno/název/obchodní firmu/lČO Pronajímatele a Nájemce;

· bydliště/místo podnikání/sídlo Pronajímatele a Nájemce;

· číslo Smlouvy;

· specifikaci a množství předmětu nájmu (druh, výrobce, typ);

· datum a místo předání předmětu nájmu;

4



0 0 0

Ĺ"ZŠV1V
,,Pronájem fi'ankovacího stroje s příslušenstvhn"

· datum montáže předmětu nájmu, odzkoušení a informace o zaškolení
obsluhy;

· výrobní nebo sériové číslo předmětu nájmu, rok výroby a stav stroje;

· vybavení;

· Příslušenství

· dokumentace

Předávací protokol přitom bude ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží
Pronajimatel, dva stejnopisy obdrží Nájemce.

Smluvní strany se dohodly, že potvrzený a podepsaný předávací protokol
Nájemcem je nezbytným podkladem pro vyúčtování ceny za pronájem předmětu
nájmu. Bez potvrzeného předávacího protokolu nemá Pronajímatel nárok na
zaplacení Nájemného.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že potvrzením předávacího protokolu Nájemcem
nedochází k uznání Nájemného uvedeného v předávacím protokolu, ale pouze
k potvrzení množství a druhu předmětu nájmu a termínu předání

4.4. K úspěšnému předání a převzetí předmětu nájmu musí být předmět nájmu
Nájemci dodán v rozsahu a podle specifikace uvedené v ČI. 2 této Smlouvy, resp.
dle její Přílohy č. l, včetně všech dokladů; musí být nový, bezvadný, funkční
a kompletní.

4.5. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení zjištěny vady, jež by bránily
v řádném užívání Předmětu nájmu, není Nájemce povinen předmět nájmu do doby
prokazatelného odstranění zjištěných vad převzít.

4.6. Osoby oprávněné k potvrzení předávacího protokolu a zastupování Nájemce jsou
osoby uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy.

5. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Nájemce se zavazuje platit Pronajímateli Nájemné ode dne předání předmětu
nájmu dle ČI. 4. této Smlouvy ve výši 10.470,- KČ bez DPH kvartálně (dále jen
,,Nájemné").

5



,,Pronájem fí'ankovacího stroje s příslušenstvím"
5.2. Celková cena za Nájemné je stanovena závaznou cenovou nabídkou, která tvoří

Přílohu č. 1 - Cenová nabídka a která je nedílnou součástí této Smlouvy. Celková
cena za Nájemné vychází z nabídky Pronajímatele učiněné v rámci veřejné
zakázky, a je stanovena v Příloze č. l této Smlouvy - Cenová nabídka a činí:

- celkem bez DPH 209.400 KČ
(slovy ,,dvěstědevěttisícčtyřista korun českých"),

- dph 21 % ve výši 43.974 kč
(slovy ,,čtyřicettřitisícdevětsetsedmdesátčtyři korun českých"),

- celkem včetnč DPH 253.374 KČ
(slovy ,,dvěstčpadesáttřitisícetřistasedmdesátčtyři korun českých").

5.3. Cena za Nájemné je splatná na základě daňového dokladu za předmět nájmu.

5.4. Daňový doklad (dále též jen ,,Faktura") na kvartální úhradu je Pronajímatel
oprávněn vystavit Nájemci nejdříve ke dni předání předmětu nájmu. Fakturace
bude prováděna podle obsahu písemné Smlouvy,

5,5. Originál Faktury bude vystaven Pronajímatelem řádně a včas, v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.

5.6. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude
doručena vždy ve dvojím (2) vyhotovení na adresu sídla Nájemce nebo
prostřednictvím elektronické pošty v jednom (l) vyhotoveni na adresu

pokud Faktura splňuje ustanovení zákona č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších
předpisů.

5.7. Faktura bude Nájemcem uhrazena Pronajimateli vždy bezhotovostním převodem
na bankovní účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

5.8. Nájemné se platí kvartálně pozadu a to vždy k 5. dni následujícího niěsíce.

5.9. Dojde-li k počátku nájmu k jinéniu dni než k l. dni kalendářního měsíce, nebo
dojde-li k ukončení nájmu k jinému dni než k poslednímu dni kalendářního
měsíce, Nájemné bude poměrně upraveno.

5.10. Smluvní strany se dohodly, že Faktura za předaný předmět nájmu je splatná do
třiceti (30) dnů ode dne prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené
Faktury Pronajímatelem Nájemci. V případě, že Faktura neobsahuje všechny
náležitosti daňového a účetního dokladu a pokud účet uvedený na Faktuře nebude
uveden v registru plátců DPH, splatnost Faktury neběží. Nájemce je oprávněn
Fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku
doručení bezvadné Faktury Pronajímatelem Nájemci.

5.1 l. Za změnu Nájemiého se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle
sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

5.12. Nájemné zahrnuje přihlášeni předmětu nájmu zařízení u příslušného poštovního
operátora, zajištění schválení reklamního štočku, veškerý servis a údržbu zařízení
včetně výměny 11áhradních dílů a opravy zařízení po dobu trvání řádného nájmu

6



,,Pronájem fi'ankovacího stroje s příslušenstvím"
a preventivní prohlídky předmětu nájmu zařízení jedenkrát ročně, a dále dopravu
zařízení předmětu nájmu do a z místa určení užívání sjednaného ve smlouvě
(označené jako umístění zařízení), instalaci zařízeni předmětu nájmu, zaškoleni
obsluhy zařízení předmětu nájmu a automatickou aktualizaci poštovních tarifů.

5.13. Nájemné zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem nájmu a jeho předáním,
včetně nákladů na přepravu předmětu nájmu, na pojištění předmětu nájmu,
nákladů spojených s obstaráním dokladů k předmětu nájmu, etiketování, cla, daně,
skladné, včetně dalších nákladů souvisejících s předáním předmětu nájmu v této
Smlouvě neuvedených.

5.14. Smluvní strany se dohodly, Že Nájemné je stanoveno jako cena konečná. Nájemce
nebude Pronajímateli hradit nad rámec ceny smluvené žádné další náklady, ani
jiné nároky peněžní povahy uplatněné Pronajímatelem.

6. DALŠÍ PRÁVAA POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1. Pronajímatel umožní Nájemci nerušené užívání předmětu nájmu v souladu
s podmínkaini této Smlouvy.

6.2. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu nájmu, Že na něm
neváznou žádná práva třetích osob a že není dána Žádná překážka, která by mu
bránila s předmětem nájmu podle této Smlouvy nakládat a která by bránila nebo
omezovala Nájemce v užívání předmětu nájmu dle této Smlouvy. Nájemce
prohlašuje, Že se seznámil se stavem Předmětu nájmu.

6.3. Po dobu nájmu provádí údržbu a nezbytné opravy předmětu nájmu Pronajimatel
na své náklady nebo Nájemce se souhlasem Pronajímatele a na náklady
Pronajímatele. Pronajímatel je povinen udržovat věc v takovém stavu, aby mohla
sloužit tomu užívání, pro které byla pronajata.

6,4. Jedná-li se o takovou opravu, že v době jejího provádění není možné předmět
nájmu užívat, Nájemce má právo na slevu z Nájemného za dobu opravy.

6.5. Nájemce není oprávněn bez souhlasu Pronajímatele přenechat předmět nájmu
jinému do užívání nebo jej užívat k jinému než smluvenému účelu. Souhlas
Pronajímatele vyžaduje písemnou formu.

6.6. Nebezpečí škody na předmětu nájmu ode dne jeho předání Nájemci do dne
odevzdání Pronajímateli nese Nájemce.

6.7. Nejpozději v den skončení nájmu je Nájemce povinen odevzdat předmět nájmu
Pronajímateli ve stavu, v jakém ho převzal s přihlédnutíin k běžnému opotřebení
odpovídajícímu době nájmu. Technický stav předmětu nájmu při jeho předání
Pronajímateli bude zaznamenán v protokolu, který podepíší obě Smluvní strany.

6.8. Vady zjistitelné při přejímce předmětu nájmu uplatní Nájemce nebo jeho
zmocnění zástupci u Pronajímatele ihned, nebo nejpozději do pěti (S) dnů od
předání předmětu nájmu. Pronajímatel tyto oprávněné reklamace nahradí bud'
bezvadným předmětem nájmu, popřípadě zapůjčením náhradního předmětu nájmu
stejných parametrů tak, aby chod útvaru nebyl narušen,

7



0 0 0

Ĺ'ZŠMV
%,, ,

,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"

6.9. Smluvní strany se dohodly, že Nájemce je oprávněn při jakékoliv vadě předmětu
nájmu požadovat dle své volby výměnu předmětu nájmu či přiměřenou slevu
z ceny předmětu nájmu.

6.10. Veškeré závady nebo zjištěné problémy na předmět nájmu je Nájemce povinen
uplatnit u Pronajímatele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil,
prostřednictvím e-mailové pošty.
Nájemce bude vady předmětu nájmu oznamovat na:

6.11. V případě, že Nájemce oznámí vady předmětu nájmu v době pronájmu, bude se
mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.
Neprodleně poté, nejpozději však do dvanácti (12) hodin od nahlášení, kdy
Pronajímatel obdrží oznámení o vadě dle tohoto článku, zaŠle Nájemci e-mail na
adresu, ze které obdržel toto oznámení, jímž Prodávající potvrdí Kupujícímu
přijetí reklarnace.

6.12. Během trvání této Smlouvy, Pronajímatel poskytne Nájemci bezplatný servis
v rozsahu odstranění reklamovaných vad předmětu nájmu včetl1ě dodání
potřebných náhradních dílů s výjimkou případů, kdy bylo poškození prokazatelně
způsobeno nesprávnou obsluhou Nájemce, nerespektováním pokynů návodů
k obsluze.

6.13. Pronajímatel prostřednictvím servisních pracovníků nastoupí k odstranění
reklamované vady nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady
prostřednictvím e-mailové pošty. Pronajímatel provede opravu předmětu nájmu
v místě užívání nebo v případě poruchy, která si vyžaduje provedení opravy
v servisním oddělení Pronajímatele nebo zapůjčí náhradní předmět nájmu stejných
či lepších parametrů.

6.14. Pronajímatel předá písemným protokolem odstranění závady, nebo zjištěného
problému, nebo případnou výměnu předmětu nájmu Nájemci.

6.15. Bezplatný servis a nájem nezahrnuje spotřební materiál pro předmět nájmu,
s výjimkou prvního dodání.

6.16. Smluvní strany se dohodly, Že po 60 měsících má Nájemce možnost odkoupit
předmět nájmu do svého výlučného vlastnictví za dohodnutou cenu, která
bude zohledňovat skutečnost, Že Nájemce po dlouhou dobu platil nájemné,
Čímž došlo k umoření nezanedbatelné části kupní ceny předmětu nájmu
(předmětného stroje)·

8



0 0 0
0

0
©

,,Pronájem fi"ankovacího stroje s příslušenstvím"
7. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

7.1. Každá ze Smluvních stran písemně jmenovala oprávněnou osobu či oprávněné
osoby (dále jen ,,Oprávněné osoby"). Seznam těchto osob je uveden v Příloze č. 2
této Smlouvy. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v obchodních
záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Oprávněné osoby nemají
právo tuto Sndouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li zároveň statutárním
zástupcem kterékoli ze Smluvních stran.

8. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

8.1. Nedodá-li Pronajímatel Nájemci předmět nájmu ve lhůtě uvedené v ČI. 3 této
Smlouvy, je povinen zaplatit Nájemci smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové
ceny Nájemného nedodaného předmětu nájmu bez DPH uvedené v Příloze Č. 1
této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě, že Pronajímatel dodá Nájemci předmět
parametry uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy,
smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové ceny
předmětu nájmu. Tím není dotčeno právo Nájemce
splňující technické parametry uvedené v Příloze č. 1

nájmu 11esplňujíci technické
je povinen zaplatit Nájemci
Nájemného vadně dodaného

: na výměnu předmětu nájmu
této Smlouvy.

8.3. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemného
oznámení o uložení smluvní pokuty druhé Smluvní straně. Oznámeni o uložení
smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která
v souladu s touto Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní
pokuty. Nájemce si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty,
a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Pronajímatele
vůči Nájemci.

8.4. V případě, že Pronajímatel neodstraní vady předmětu nájmu ve lhůtě stanovené
touto Smlouvou, je Nájemce oprávněn mu účtovat smluvní pokutu ve výši 1000,-
Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení a za každou
vadu zvlášt'.

8.5, V případě, že Nájemce bude v prodlení se zaplacením Faktury Pronajímatele,
zaplatí Pronajímateli spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení.

8.6. Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok Nájemce na
náhradu škody v plném rozsahu, ani povinnost Pronajímatele vzniklou škodu
v plném rozsahu Nájemci nahradit.

8.7. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této
Smlouvy, Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení
a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

9



0 0 0

i' zšvtv
€ ".'

9. OCHRANA INFORMACÍ
,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"

9.1, Pronajímatel podpisem této Smlouvy souhlasí, v souladu se
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným
zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož
a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému
v budoucnu dojít.

zněním zákona
zpřístupněním či

i všech úkonů
může kdykoliv

9.2. Pronajímatel uděluje Nájemci souhlas se zveřejněním celého obsahu této Smlouvy
včetně jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Nájemce učiní nezbytná
opatřeni ke znečitelněni těch identifikačních údajů Pronajímatele, o kterých to
stanoví přísluŠné platné právní předpisy České republiky, případně ke znečitelněni
dalších údajů, jejichž zl1ečitelnění výslovně Smlouva vyžaduje.

9.3, Pronajímatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace
a všech údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny předmětu nájmu.

9.4. Nájemce se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb.
o registru smluv v platném znění.

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny
informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo
mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

10.2. VŠechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě,
nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné
podobě a druhé straně doručena bud' datovou schránkou, e-mailern s potvrzením
o doručení, osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného
poštovního styku na adresu uvedenou v titulní stránce Smlouvy, není-li stanoveno
nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

10.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této
skutečnosti druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních
dnů ode dne této změny.

11. UCHOVÁNÍ DOKUMENTŮ
11.1. Pronajímatel je povinen uchovávat dokumenty související s plněníin dle této

Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplacení celkové ceny Nájemného, a to zejména pro účely kontroly
oprávněnými kontrolními orgány.

11.2, Pronajímatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s předáním
předmětu nájmu dle této Smlouvy ze strany Nájemce a orgánů oprávněných
k provádění kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva
financí ČR, Centra pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních
orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského úČetnílio

JO



0 0 0

i'zšviv
%, ',

,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"
dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích
osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.3. Pronajímatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

12. ŘEŠENÍ SPORŮ
Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád se Smluvní strany
dohodly, Že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech ze Smlouvy
bude v případech, kdy není stanovena výlučná přísluŠnost soudu a kdy je v prvním
stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze a v případech, kdy je prvním
stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10.

13. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
13. l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv.
13.2. Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel započne s plněním této Smlouvy

neprodleně po jejím uveřejnění v registru smluv.
13.3. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů, dohodly tak, že kterákoli Smluvní strana může
odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana v průběhu účinnosti
Smlouvy poruší závažným způsobem své povinnosti vztahující se ke správě daní a
správce daně rozhodne o jeho nespolehlivosti, Smluvní strany se zavazují, že
pokud by k vydání takového rozhodnutí správcem daně došlo, budou druhou
Smluvní stranu o této skutečnosti neprodleně informovat.

13.4. Nájemce může vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu, a to písemnou
výpovědí doručenou Pronajímateli. výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet
dnem po doručení výpovědi Pronajímateli,

13.5. Pronajímatel může vypovědět tuto smlouvu ze zákonných důvodů.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
14.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna, mimo oprávněných osob, této

Smlouvy musí být provedena písemnou formou a musí být podepsána statutárním
zástupcem, který může ve smluvních věcech jednat jménem či za Smluvní stranu.
Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením
podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

14.2. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo
se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost
a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a Smluvní strany se
zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit

ll



0 0 0

,,pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvhn"
novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět
bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či
ustanovení.

14.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Pronajímatel postoupit bez
předchozího písemného souhlasu Nájemce. Pronajímatel je oprávněn započíst své
splatné i nesplatné pohledávky za Nájemcem jen dohodou obou Smluvních stran.

14.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení
o změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této Smluvl1í strany písemně
každé ze Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události.

14.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky
Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např.
závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na
náhradu škod apod.).

14.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo
prohlášení neplatnosti se řídí českým právem.

14.7, Pronajímatel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou
a jinými elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých
zákonů.

14.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (ID) dnů ode
dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za
doručenou posledním dnem této lhůty.

14.9. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

14.10. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené Smlouvy.

14.1 1. V případě vlastnoručního podepisováni osob k toniu oprávl1ěných je tato Smlouva
vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž Nájemce
obdrží tři (3) a Pronajímatel jedno (l) listinné vyhotovení.

14.12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejich příloh,
Smlouvě i jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na
základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své
elektronické podpisy nebo v případě listinného vyhotovení Smlouvy vlastnoruční
podpisy osob k tomu oprávněných.

12



0 0 0

,,Pronájem fřankovacího stroje s příslušenstvím"

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace stroje a cenová nabídka
Příloha č. 2 - Seznam oprávněných osob

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN
Pronajímatel Nájemce

Mgr. Roman Švejda, DiS.
ředitel

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

13



č.j. ZSM-56/OV7,-20 I') ,,Pronájem frankovacího stroje s příslušenstvím"

Příloha č. l

Technická specifikace stroje a cenová nabídka

Druh: Frankovací stroj
Výrobce: Neopost
Typ: IS 480
Výrobní číslo: DCl906503428
Rok výroby: 2019

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Nabídka Pronajímatele

, - splnění podmínek (vyplní účastník)Požadavky Nájemce ANO NE Poznámka
- případná konkretizace

Pronájein frankovacího stroje s podavačem a ANO
váhou na dobu 60 měsíců
Digitální otisk ANO Typově schválený otisk dle

siněrnice České pošty s.p.
Ovládání dotykovou obrazovkou v českém jazyce ANO Plnobarevná dotyková obrazovka

v českém jazyce
Automatický podavač se zalepovačein obálek ANO Nádržka pro tekutinu, volba

separace pro různé tloušťky zásilek
Rychlost 140 obálek za minutu ANO 150 obálek za minutu
Průchodnost 10 mm ANO 16 mm, včetně kancelářské spony,

CD, bublinkové obálky
Automatické podávání a fi'ankování etiket ANO Integrovaný podavač etiket se

zásobník
Váha s váživostí n]ini]nálně 2 kg s možností ANO Integrovaná včetně tarifů Cp a
odvažování ze stohu bezplatnými aktualizacemi,

s váživostí do 10 kg
připojení počítače pro lokální tvorbu statistiky ANO Statistiky ve forniátu pro přímý tisk,

PDF, xIs, CSV
Kreditování a aktualizace přes internet ANO Přímé spojení s kreditovacím

serverem, využívá LAN připojení
Potvrzení disponibility poštovného k nakreditování ANO Standardní fúnkce stroje a dále jako

služba uchazeče, forinou emailové
zprávy

Indikace stavu kreditu a tiskové náplně ANO Standardní funkce stroje
Možnost nastavení minimálně l 5 iychlých ano Standardní funkce stroje
(zkrácených) voleb poštovného
Upozornění na vysokou hodnotu poštovného ANO Standardní fůnkce stroje
Přihlášení do poštovního provozu, doprava, instalace ANO Součástí dodávky stroje
a zaškolení obsluhy . ,
Frankovací stroj musí být schopen zpracovat zátěž ANO Jedná se o vysoce kapacitní stroj,
cca 120 000 obálek během 10 pracovních dnů schopný pojmout uvedený objem

díky své rychlosti, konstrukci a
dostatečně výkonnéinu motoru pro
pohon mechaniky

1



č.j. ZSM-56/OVZ-2019 ,,Pronájem frankovacího stroje s příslušenstvím"

Příloha č. l
V ceně pronájmu musí být zahrnuto:
Preventivní prohlídka minimálně lx za 12 měsíců ANO
Veškeré další náklady na servis stroje, včetně nákladů ANO
na práci technika, cestovné a potřebných dílů
Dojezd na opravu nejpozději následující pracovní den ANO
po nahlášení potřeby opravy
Náklady na kreditování ANO
Veškeré aktualizace včetně aktualizací poštovních ANO
tarifů
Další požadavky: , .
Odzkoušení stroje včetně zaškolení obsluhy ANO Včetně přítonlnost] technika pro

první ostré fí'ankování zásilek, tak
aby provoz byl zcela bez problémů

Dokumentace v českém jazyce ANO Dokumentace je poskytnuta i na
datován nosiči

První náplň a štoček ANO Dále pak sada etiket pro fi"ankování
produktový list stroje s příslušenstvím ANO

CENOVÁ NABÍDKA

Výše jednotlivé výše jednotlivé
OZnačení a popis Typ Počet DPH Počet splátky splátky

výrobku výrobku Kat. číslo kusů % splátek nájeinného nájeinného
v KČ bez DPH v KČ s DPH

Frankovací stroj Neopo't a00199 17 l 21 20 10.470 12.668,70
včetně váhy IS 480
CENA CELKEM 209.400 253.374

2



Č. j. ZSM-56/OVZ-2019 ,,Pronájem frankovacího stroje s příslušenstvíin"

Příloha č. 2 Smlouvy

SEZNAM OPRÁVNĚNÝCH OSOB

l) Oprávněné osoby k převzetí stroje - Nájemce

Jinéno Funkce Telefon/mobil Kontakt

2) Oprávněné osoby k předání stroje - Pronajímatel

Jméno Funkce Telefon/mobil Kontakt


